

证券代码：836897

证券简称：合立道

主办券商：兴业证券

厦门合立道工程设计集团股份有限公司 关于 2017 年半年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

厦门合立道工程设计集团股份有限公司于 2017 年 8 月 18 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（<http://www.neeq.com.cn>）披露了《厦门合立道工程设计集团股份有限公司 2017 年半年度报告》（公告编号：2017-023）。公司在进行 2017 年度审计时，经与参与审计的会计师沟通后，对公司 2016 年第二次发行股票实施股权激励计划的股份支付金额这部分项目性质进行了重新认定。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》等的相关规定，厦门合立道工程设计集团有限公司第一届监事会第七次会议和第一届董事会第十四次会议审议通过了《关于 2017 年半年度报告更正的议案》。现将 2017 年半年度报告相关内容更正公告如下：

一、更正的内容

第二节 主要会计数据和关键指标

一、盈利能力：

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	155,866,057.28	158,159,042.11	-1.45%
毛利率	34.01%	27.72%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	12,903,099.94	10,116,343.07	27.55%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	13,247,748.44	9,240,834.00	43.36%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.46%	7.48%	-
加权平均净资产收益率归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	5.61%	6.84%	-
基本每股收益	0.27	0.34	-20.59%

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	155,866,057.28	158,159,042.11	-1.45%
毛利率	34.01%	27.72%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	1,703,086.87	10,116,343.07	-83.16%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,029,552.36	9,240,834.00	-88.86%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.72%	7.48%	-
加权平均净资产收益率归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.44%	6.84%	-
基本每股收益	0.04	0.34	-88.24%

二、偿债能力

更正前：

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	540,232,137.27	592,518,492.11	-8.82%
负债总计	261,582,676.71	325,273,181.39	-19.58%

归属于挂牌公司股东的净资产	240,632,928.87	230,313,144.25	4.48%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.09	4.87	4.52%
资产负债率（母公司）	49.72%	54.98%	
资产负债率（合并）	48.42%	54.90%	
流动比率	1.01	0.98	
利息保障倍数	13.81	26.01	

更正后：

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	541,828,606.79	592,518,492.11	-8.55%
负债总计	261,202,673.34	325,273,181.39	-19.70%
归属于挂牌公司股东的净资产	242,609,401.76	230,313,144.25	5.34%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.13	4.87	5.34%
资产负债率（母公司）	49.43%	54.98%	
资产负债率（合并）	48.21%	54.90%	
流动比率	1.01	0.98	
利息保障倍数	4.83	26.01	

四、成长情况

更正前：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-8.82%	9.34%	-
营业收入增长率	-1.45%	7.42%	-
净利润增长率	24.42%	-27.51%	-

更正后：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-8.55%	9.34%	-8.55%
营业收入增长率	-1.45%	7.42%	-1.45%
净利润增长率	-70.14%	-27.51%	-70.14%

第七节 财务报表

报表名称及 应更正项目	本期期末数 (更正前)	本期期末数 (更正后)	备注
一、合并资产负债表			
递延所得税资产	16,951,466.87	18,547,936.39	
非流动资产合计	309,409,771.23	311,006,240.75	
资产总计	540,232,137.27	541,828,606.79	
应交税费	7,302,524.37	6,922,521.00	
流动负债合计	227,532,676.71	227,152,673.34	
负债合计	261,582,676.71	261,202,673.34	
资本公积	92,403,395.10	105,579,881.06	
未分配利润	95,613,654.33	84,413,641.26	
归属于母公司所 有者权益合计	240,632,928.87	242,609,401.76	
所有者权益合计	278,649,460.56	280,625,933.45	
负债和所有者权益 总计	540,232,137.27	541,828,606.79	
二、母公司资产负债表	本期期末数 (更正前)	本期期末数 (更正后)	
递延所得税资产	13,187,618.04	14,784,087.56	
非流动资产合计	243,180,457.69	244,776,927.21	
资产总计	400,581,515.15	402,177,984.67	
应交税费	5,100,873.48	4,720,870.11	
流动负债合计	165,125,366.03	164,745,362.66	
负债合计	199,175,366.03	198,795,362.66	
资本公积	94,751,631.46	107,928,117.42	
未分配利润	54,038,638.22	42,838,625.15	
所有者权益合计	201,406,149.12	203,382,622.01	
负债和所有者权益 总计	400,581,515.15	402,177,984.67	

三、合并利润表	本期数 (更正前)	本期数 (更正后)	
营业总成本	137,994,219.80	151,170,705.76	
管理费用	29,130,125.27	42,306,611.23	
营业利润（亏损以“-”号填列）	18,818,089.01	5,641,603.05	
利润总额（亏损总额以“-”号填列）	18,808,080.56	5,631,594.60	
减：所得税费用	4,070,615.40	2,378,329.06	
净利润（净亏损以“-”号填列）	14,737,465.16	3,253,265.54	
归属于母公司所有者的净利润	12,903,099.94	1,703,086.87	
综合收益总额	14,737,465.16	3,253,265.54	
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,903,099.94	1,703,086.87	
每股收益：			
基本每股收益（元/股）	0.27	0.03	
（二）稀释每股收益（元/股）	0.27	0.04	
四、母公司利润表	本期数 (更正前)	本期数 (更正后)	
管理费用	21,677,349.91	34,853,835.87	
营业利润（亏损以“-”号填列）	11,354,828.83	-1,821,657.13	
利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,365,744.19	-1,810,741.77	
减：所得税费用	1,706,354.23	-270,118.66	
净利润（净亏损以“-”号填列）	9,659,389.96	-1,540,623.11	
综合收益总额	9,659,389.96	-1,540,623.11	

第八节 财务报表附注

二、报表项目注释

2017 年 1-6 月财务报表附注

(金额单位：人民币元)

五、合并财务报表项目注释**(一) 合并资产负债表项目注释****更正前：**

14. 递延所得税资产、递延所得税负债

(1) 未经抵销的递延所得税资产

项 目	期末数		期初数	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	14,887,093.82	2,325,714.23	12,952,798.25	2,037,945.02
应付职工薪酬	89,059,839.41	14,625,752.64	106,404,261.55	17,873,709.04
合 计	103,946,933.23	16,951,466.87	119,357,059.80	19,911,654.06

更正后：

14. 递延所得税资产、递延所得税负债

(1) 未经抵销的递延所得税资产

项 目	期末数		期初数	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	14,887,093.82	2,325,714.23	12,952,798.25	2,037,945.02
应付职工薪酬	89,059,839.41	14,625,752.64	106,404,261.55	17,873,709.04
可抵扣亏损	10,643,130.15	1,596,469.52		
合 计	114,590,063.38	18,547,936.39	119,357,059.80	19,911,654.06

更正前：

19. 应交税费

项 目	期末数	期初数
增值税	3,553,829.74	4,881,516.65
营业税	337,130.12	366,505.61
企业所得税	995,329.38	11,429,120.29
代扣代缴个人所得税	801,022.32	566,809.50
城市维护建设税	252,891.90	300,183.97
房产税	982,235.03	1,061,455.94
土地使用税	14,358.78	25,531.68
印花税	33,492.65	72,817.29
教育费附加	118,386.74	136,511.73
地方教育附加	66,708.04	81,522.07

公告编号：2018-010

防洪费	145,006.88	146,835.92
价格调控基金	2,132.79	2,132.79
地方水利建设基金		1,119.13
合计	7,302,524.37	19,072,062.57

更正后：

19. 应交税费

项 目	期末数	期初数
增值税	3,553,829.74	4,881,516.65
营业税	337,130.12	366,505.61
企业所得税	615,326.01	11,429,120.29
代扣代缴个人所得税	801,022.32	566,809.50
城市维护建设税	252,891.90	300,183.97
房产税	982,235.03	1,061,455.94
土地使用税	14,358.78	25,531.68
印花税	33,492.65	72,817.29
教育费附加	118,386.74	136,511.73
地方教育附加	66,708.04	81,522.07
防洪费	145,006.88	146,835.92
价格调控基金	2,132.79	2,132.79
地方水利建设基金		1,119.13
合计	6,922,521.00	19,072,062.57

更正前：

26. 资本公积

(1) 明细情况

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
资本溢价（股本溢价）	91,205,532.74	1,197,862.36		92,403,395.10
合 计	91,205,532.74	1,197,862.36		92,403,395.10

(2) 其他说明

本期资本公积（股本溢价）增加 1,197,862.36 元，系本期应确认的 2016 年第二次发行股票实施股权激励计划的股份支付金额。

公司 2016 年第一次临时股东大会审议通过了《厦门合立道工程设计集团股份有限公司 2016 年度第二次股票发行方案》，实施《厦门合立道工程设计集团股份有限公司 2016 年度股权激励计划》。此次发行的股票已于 2017 年 4 月 5 日在中国登记结算有限公司北京分公司完成登记并挂牌，限售期三年。公司应根据股份支付准则确认本次以股票支付的股权激励的股份支付金额为 14,374,348.32 元，自 2017 年 4 月起分三年确认，本报告期应确认金额为 1,197,862.36 元。

更正后：

26. 资本公积

(1) 明细情况

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
资本溢价（股本溢价）	91,205,532.74	14,374,348.32		105,579,881.06
合 计	91,205,532.74	14,374,348.32		105,579,881.06

(2) 其他说明

本期资本公积（股本溢价）增加 14,374,348.32 元，系公司按照资产基础法确认的公司 2016 年 6 月 30 日经评估后的每股净资产（评估结果为每股 8.89 元）作为 2016 年度第二次股票定向发行计算股份支付的公允价值，与此次定向发行股份数（合计 3,138,504 股）之积，高于定向发行的入股总成本（13,526,952.24 元），计算出对应的股权激励费用，计入了资本公积（股本溢价）和管理费用 14,374,348.32 元。

(二) 合并利润表项目注释

更正前：

3. 管理费用

项 目	本期数	上年同期数
人工费用	13,159,722.23	12,371,942.82
研发支出	7,394,950.25	6,250,935.17
折旧费	2,210,490.63	422,903.61
办公费	1,495,626.91	849,929.63
差旅费	1,156,869.29	1,272,969.98

公告编号：2018-010

租金及物业费	910,828.08	1,218,743.04
无形资产摊销	859,209.08	861,656.16
中介费	692,602.10	1,061,809.15
物料消耗	475,507.69	341,909.70
其他	338,760.36	280,582.55
业务招待费	176,334.08	457,343.25
长期待摊费用摊销	135,789.84	195,150.40
广告及业务宣传费	123,434.73	27,551.98
税费		419,788.22
合计	29,130,125.27	26,033,215.66

更正后：

3. 管理费用

项 目	本期数	上年同期数
人工费用	26,336,208.19	12,371,942.82
研发支出	7,394,950.25	6,250,935.17
折旧费	2,210,490.63	422,903.61
办公费	1,495,626.91	849,929.63
差旅费	1,156,869.29	1,272,969.98
租金及物业费	910,828.08	1,218,743.04
无形资产摊销	859,209.08	861,656.16
中介费	692,602.10	1,061,809.15
物料消耗	475,507.69	341,909.70
其他	338,760.36	280,582.55
业务招待费	176,334.08	457,343.25
长期待摊费用摊销	135,789.84	195,150.40
广告及业务宣传费	123,434.73	27,551.98
税费		419,788.22
合计	42,306,611.23	26,033,215.66

更正前：

9. 所得税费用

项 目	本期数	上年同期数

当期所得税费用	1,110,428.21	1,604,505.65
递延所得税费用	2,960,187.19	2,201,071.29
合计	4,070,615.40	3,805,576.94

更正后：

9. 所得税费用

项 目	本期数	上年同期数
当期所得税费用	730,424.84	1,604,505.65
递延所得税费用	1,363,717.67	2,201,071.29
合计	2,094,142.51	3,805,576.94

更正前：

28. 未分配利润

项 目	本期数	上年同期数
期初未分配利润	86,491,732.07	53,339,626.75
加：本期归属于母公司所有者的净利润	12,903,099.94	10,116,343.07
减：提取法定盈余公积		
应付普通股股利	3,781,177.68	
期末未分配利润	95,613,654.33	63,455,969.82

更正后：

28. 未分配利润

项 目	本期数	上年同期数
期初未分配利润	86,491,732.07	53,339,626.75
加：本期归属于母公司所有者的净利润	1,703,086.87	10,116,343.07
减：提取法定盈余公积		
应付普通股股利	3,781,177.68	
期末未分配利润	84,413,641.26	63,455,969.82

(三) 合并现金流量表项目注释**更正前：**

3. 现金流量表补充资料

(1) 现金流量表补充资料

补充资料	本期数	上年同期数
1) 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	14,737,465.16	11,845,050.00

公告编号：2018-010

加：资产减值准备	2,543,815.70	1,452,997.84
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,629,317.32	2,002,670.91
无形资产摊销	1,210,425.15	1,223,245.01
长期待摊费用摊销	309,302.28	315,644.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	34,910.49	-3,903.82
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	1,468,537.39	625,883.45
投资损失(收益以“-”号填列)	-946,251.53	-1,205,101.59
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	2,960,187.19	2,201,071.29
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)		
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-2,387,888.43	1,926,009.29
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	-37,789,113.77	-38,988,853.53
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-14,229,293.05	-18,605,286.56
2) 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3) 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	82,298,126.33	110,610,366.97
减：现金的期初余额	99,120,039.34	77,565,208.21
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-16,821,913.01	33,045,158.76

更正后：

3. 现金流量表补充资料

(1) 现金流量表补充资料

补充资料	本期数	上年同期数
1) 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	3,537,452.09	11,845,050.00
加：资产减值准备	2,543,815.70	1,452,997.84
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,629,317.32	2,002,670.91
无形资产摊销	1,210,425.15	1,223,245.01
长期待摊费用摊销	309,302.28	315,644.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	34,910.49	-3,903.82
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	1,468,537.39	625,883.45
投资损失(收益以“-”号填列)	946,251.53	-1,205,101.59
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	1,363,717.67	2,201,071.29
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)		
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-2,387,888.43	1,926,009.29
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	-24,992,631.18	-38,988,853.53
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-14,229,293.05	-18,605,286.56
2) 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3) 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	82,298,126.33	110,610,366.97
减：现金的期初余额	99,120,039.34	77,565,208.21
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-16,821,913.01	33,045,158.76

更正前：

八、股付支付**（一）股份支付总体情况**

公司本期授予的各项权益工具总额	
公司本期行权的各项权益工具总额	3,138,504.00
公司本期失效的各项权益工具总额	
公司期末发行在外的股票期权行权价格的范围和合同剩余期限	
公司期末发行在外的其他权益工具行权价格的范围和合同剩余期限	

（二）以权益结算的股份支付情况

授权日权益工具公允价值的确定方法	根据厦门均和资产评估咨询有限公司出具的厦均和资评报字（2016）第193号《厦门合立道工程设计集团股份有限公司2016年度第二次股票定向发行涉及股东全部权益价值评估报告书》的评估结果确定本次授予日的公允价值为8.89元/股。
可行权权益工具数量的确定依据	根据2016年第一次临时股东大会确定的2016年第二次股票发行方案及认购对象认购情况确定。
本期估计与上期估计有重大差异的原因	无
以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额	1,197,862.36
本期以权益结算的股份支付确认的费用总额	1,197,862.36

（三）以现金结算的股份支付情况

无

（四）股份支付的修改、终止情况

无

更正后：

八、股付支付**（一）股份支付总体情况**

公司本期授予的各项权益工具总额	
公司本期行权的各项权益工具总额	3,138,504.00
公司本期失效的各项权益工具总额	
公司期末发行在外的股票期权行权价格的范围和合同剩余期限	
公司期末发行在外的其他权益工具行权价格的范围和合同剩余期限	

（二）以权益结算的股份支付情况

授权日权益工具公允价值的确定方法	根据厦门均和资产评估咨询有限公司出具的厦均和资评报字（2016）第 193 号《厦门合立道工程设计集团股份有限公司 2016 年度第二次股票定向发行涉及股东全部权益价值评估报告书》的评估结果确定本次授予日的公允价值为 8.89 元/股。
可行权权益工具数量的确定依据	根据 2016 年第一次临时股东大会确定的 2016 年第二次股票发行方案及认购对象认购情况确定。
本期估计与上期估计有重大差异的原因	无
以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额	14,374,348.32
本期以权益结算的股份支付确认的费用总额	14,374,348.32

（三）以现金结算的股份支付情况

无

（四）股份支付的修改、终止情况

无

十二、其他补充资料

更正前：

（一）非经常性损益

1. 非经常性损益明细表

（1）明细情况

项 目	金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-34,910.49	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	33,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	946,745.18	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,097.96	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,197,862.36	
小 计	-261,125.63	
减：企业所得税影响数（所得税减少以“-”表示）	-3,211.78	
少数股东权益影响额(税后)	86,734.65	
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	-344,648.50	

更正后：

(一) 非经常性损益

1. 非经常性损益明细表

(1) 明细情况

项 目	金 额	说 明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-34,910.49	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	33,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	946,745.18	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-8,097.96	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
小 计	936,736.73	
减：企业所得税影响数（所得税减少以“-”表示）	176,467.57	
少数股东权益影响额(税后)	86,734.65	
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	673,534.51	

更正前：

(二) 净资产收益率及每股收益

1. 明细情况

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益(元/股)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	5.46	0.27	0.27
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	5.61	0.28	0.28

2. 加权平均净资产收益率的计算过程

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	A	12,903,099.94
非经常性损益	B	-344,648.50

扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	13,247,748.44
归属于公司普通股股东的期初净资产	D	230,313,144.25
股付支付等新增的、归属于公司普通股股东的净资产	E1	399,287.45
	E2	399,287.45
	E3	399,287.46
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数	F1	2.00
	F2	1.00
	F3	
回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产	G	3,781,177.68
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数	H	1.00
报告期月份数	K	6.00
加权平均净资产	$L = \frac{D+A/2+(E1 \times F1+E2 \times F2+E3 \times F3-G \times H)}{K}$	236,334,141.67
加权平均净资产收益率	M=A/L	5.46%
扣除非经常损益加权平均净资产收益率	N=C/L	5.61%

更正后：

(二) 净资产收益率及每股收益

1. 明细情况

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益(元/股)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	0.72	0.04	0.04
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.44	0.02	0.02

2. 加权平均净资产收益率的计算过程

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	A	1,703,086.87
非经常性损益	B	673,534.51
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	1,029,552.36
归属于公司普通股股东的期初净资产	D	230,313,144.25
股付支付等新增的、归属于公司普通股股东的净资产	E1	14,374,348.32
	E2	
	E3	

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数	F1	2
	F2	
	F3	
回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产	G	3,781,177.68
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数	H	1
报告期月份数	K	6.00
加权平均净资产	$L = \frac{D+A}{2} + \frac{(E1 \times F1 + E2 \times F2 + E3 \times F3 - G \times H)}{K}$	235,325,940.85
加权平均净资产收益率	$M = A/L$	0.72%
扣除非经常损益加权平均净资产收益率	$N = C/L$	0.44%

更正前：

3. 基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

(1) 基本每股收益的计算过程

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	A	12,903,099.94
非经常性损益	B	-344,648.50
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	13,247,748.44
期初股份总数	D	47,264,721.00
因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	E	
发行新股或债转股等增加股份数	F1	
	F2	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	G1	
	G2	
因回购等减少股份数	H	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	I	
报告期缩股数	J	
报告期月份数	K	6.00
发行在外的普通股加权平均数	$L = \frac{D+E+F \times G/K - H \times I/K - J}{K}$	47,264,721.00
基本每股收益	$M = A/L$	0.27
扣除非经常损益基本每股收益	$N = C/L$	0.28

(2) 稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

更正后：

3. 基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

(1) 基本每股收益的计算过程

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	A	1,703,086.87
非经常性损益	B	673,534.51
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	1,029,552.36
期初股份总数	D	47,264,721.00
因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	E	
发行新股或债转股等增加股份数	F1	
	F2	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	G1	
	G2	
因回购等减少股份数	H	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	I	
报告期缩股数	J	
报告期月份数	K	6.00
发行在外的普通股加权平均数	$L=D+E+F \times G/K-H \times I/K-J$	47,264,721.00
基本每股收益	$M=A/L$	0.04
扣除非经常损益基本每股收益	$N=C/L$	0.02

(2) 稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

二、除上述更正外，公司《2017年半年度报告》其他内容均未发生变化。公司《2017年半年度报告（更正后）》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉

意，敬请谅解。

特此公告。

厦门合立道工程设计集团股份有限公司

董事会

2018年4月26日